2020 年３月 23 日

各 位
会 社 名  ダ イ コ ク 電 機 株 式 会 社

代表社名  代表取締役社長 大上誠一郎

(コード番号 6430 東証・名証第一部)

問合せ先  取締役管理統括部長 栢森啓

                           (TEL      052-581-7111)

組織変更、取締役の担当職務変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020年４月１日付けをもって、下記の通り組織変更、取締役の担当職務変更及び人事異動を

実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の概略（2020年４月１日付）

・研究開発部（新設）

将来の事業拡大への技術支援を目的に、ＡＩ技術など、最新技術を社内に導入するための技術基

盤構築を担う組織として新設する。オープンイノベーションを推進し、技術の蓄積や社外とのア

ライアンス構築を進める。また、事業開発室を編入し、引続き新たなビジネスチャンスの探索・

構想を継続する。

・経営企画室

経営戦略部を新設し、長期的な事業戦略の立案と行動推進を図り、事業の収益向上を目指す。

・情報システム事業部

事業戦略部を新設し、事業計画の立案や事業部全体の管理機能向上を図る。

サーバー開発部を新設し、更なるＭＧサービスの拡大やサーバービシネスの価値向上を目指す。

・ソリューション統括部（新設）

ソリューション統括部を新設し、業務効率化による働き方改革の推進や、人材育成および採用活

動を強化する。

２．取締役の担当職務変更（2020 年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

大成 俊文
常務取締役

情報システム事業部 事業部長

常務取締役

情報システム事業部 事業部長

兼 事業開発室 室長

栢森  啓
取締役 管理統括部 統括部長

兼 総務部 部長
取締役 管理統括部 統括部長

藤巻 靖裕 取締役 研究開発部 統括部長
取締役 生産統括部 統括部長

兼 品質保証室 室長

岡本 篤憲 取締役 ソリューション統括部 統括部長 取締役 管理統括部 副統括部長

３．部長級人事（2020年４月１日付）

氏  名 新    職 現    職

西尾 光生 監査室 室長 監査室 副室長

岩田 明久 経営企画室 経営戦略部 部長 管理統括部 総務部 部長

氏  名 新    職 現    職

猪飼 俊光
情報システム事業部 営業本部

営業企画部 部長 兼 特販課 課長

情報システム事業部 営業本部 西日本

支店 支店長 兼 営業支援係 係長

河合 孝幸

情報システム事業部 営業本部 東日本支

店 副支店長 兼 関東２営業課 課長

兼 北関東営業所 所長

情報システム事業部 営業本部 東日本支

店 北関東営業所 所長

高橋 祐介
情報システム事業部 営業本部 中部支店

支店長 兼 営業支援係 係長

情報システム事業部 営業本部 九州支店

支店長 兼 営業支援係 係長

赤阪  竜
情報システム事業部 営業本部 西日本支

店 支店長

情報システム事業部 営業本部 西日本支

店 西日本ＭＧ推進係 係長

南  貞文
情報システム事業部 営業本部 西日本支

店 副支店長

情報システム事業部 営業本部 西日本支

店 広島営業所 所長

山岸 義幸
情報システム事業部 営業本部 九州支店

支店長

制御システム事業部

プロジェクトマネジメント部 部長

石原 敬久 情報システム事業部 事業戦略部 部長 情報システム事業部 営業企画部 部長

福井 真介
情報システム事業部 開発本部 本部長

兼 サポート推進部 部長

情報システム事業部 開発本部 本部長

兼 ネットワーク推進部 部長

森下 史郎

情報システム事業部 開発本部 サーバー

開発部 部長 兼 ＷＥＢシステム課

課長 兼 サーバー管理係 係長

情報システム事業部 開発本部 ネット

ワーク推進部 サーバー統括課 課長

兼 ＭＧシステム２係 係長

牧  久視
制御システム事業部 事業推進部 副部長

兼 営業課 課長
制御システム事業部 事業推進部 副部長

飯田 康晴 制御システム事業部 企画推進部 部長 制御システム事業部 企画部 部長

入江  明 生産統括部 統括部長 兼 技術部 部長
生産統括部 副統括部長

兼 技術部 部長

以 上

【組織図】（2020年４月１日付）

ＰＥ推進室

監査室

経営企画室
監査役会

総 役

会 会
経営会議

情報ｼｽﾃﾑ事業部

法務室
会　長

株 取

知的財産室主 締
社　長

研究開発部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・
ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ委員会 中部支店

西日本支店

営業本部 営業企画部

常務会
東日本支店

サーバー開発部

サポート推進部

開発本部 開発部

活性化委員会

九州支店

事業戦略部

企画推進部

生産統括部 購買部

事業推進部制御ｼｽﾃﾑ事業部

管理統括部 総務部

経理部

ＩＴ推進部

生産部

技術部

人事部

経営戦略部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

MIRAIGATE-SIS統括部